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Reseña Vértice Geodésico 21-jun-2025

 Número.....:
 Nombre.....:
 Municipios:
 Provincias:
 Fecha de Construcción........:
 Pilar
 Último cuerpo.......................:
 Total cuerpos.........:

de alto,
de alto,
de alto.

de diámetro.
de ancho.

de

Coordenadas Geográficas:

 Sistema de Ref.: ED 50
 Longitud...........:
 Latitud..............:
 Alt. Elipsoidal...:
 Cálculos:

Coordenadas UTM. Huso       :

 Sistema de Ref.: ED 50
 X........................:
 Y........................:
 Factor escala....:
 Convergencia...:

 Altitud sobre el nivel medio del mar:

Situación:

Acceso:

Observaciones:

Horizonte GPS:

CF: Centrado Forzado. CP: Cabeza Pilar. BP: Base Pilar. CN: Clavo Nivelado. CS: Clavo Suelo. Informe del estado del Vértice: InfoRG.pdf
@ anulado, © no pertenece a bloque de compensación, ® recrecido, reparado o reconstruido.

ETRS89

ETRS89

34374
Bárcena
San Martín de Valvení
Valladolid

24 de noviembre de 1988
con centrado forzado..: 1,21 m 0,30 m

1,00 m 1,00 m
1,00 m1

- 4° 36' 28,5705''
41° 44' 56,2263''

- 4° 36' 33,41519''
41° 44' 52,10058''

914,001 m (CF)
16 de marzo de 1994 28 de noviembre de 2004

30

366304,29 m
4623234,13 m

366196,116 m
4623027,374 m

0,999819942 0,999820315
- 1° 04' 15'' - 1° 04' 18''

(BP)859,491 m.

En una pequeña prominencia de monte bajo en el páramo de Bárcena.

De la carretera comarcal de Valoria la Buena a Cabezón y en el pk 5,450,
se toma un camino a la dcha. A 900 m está el vértice, 25 mts a la dcha.
del camino.

REGENTE.
Vértice observado con GPS.

Línea eléctrica de alta tensión cercana. No apto GPS.

https://datos-geodesia.ign.es/Red_Geodesica/Documentacion/InfoRG.pdf


Red de Infraestructuras Geodésicas
Subdirección General de Astronomía y Geodesia

Cartografía de situación 21-jun-2025

034374 BárcenaEscala 1:25.000 Coordenadas ETRS89. Huso 30

364000

364000

364000

364000

365000

365000

365000

365000

366000

366000

366000

366000

367000

367000

367000

367000

368000

368000

368000

368000

4622000

4622000

4622000

4622000

4623000

4623000

4623000

4623000

4624000

4624000

4624000

4624000

Bárcena


